РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «22» ноября 2021 года                                                                                                                  №66
г. Светлогорск
О принятии к рассмотрению проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

«О бюджете муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
и назначении публичных слушаний

Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ» проект решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ»,  окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (Приложение №1).

2. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (Приложение №2).

3. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 14 декабря 2021 года в 14 часов 00 минут.

4. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  (Приложение №3).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, экономике и градостроительной деятельности окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» (А.И. Ярошенко).
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

7. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
 муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

                                                А.В. Мохнов

Приложение №1
к решению окружного Совета депутатов

муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»
от «22» ноября 2021 года №66
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «__» _________ 2021 года                                                                                                       №____

г. Светлогорск
 О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев проект бюджета Светлогорского городского округа на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, с учетом результатов публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной  Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
РЕШИЛ:

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа по бюджету, финансам и экономической политике (А.И. Ярошенко).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

                  А.В. Мохнов

Приложение №1-17
к решению окружного Совета депутатов

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
от «21» ноября 2021 года №66
размещены в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru
в разделе https://svetlogorsk39.ru/vlast/poms/npa/
Приложение №2
к решению окружного Совета депутатов

муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «21» ноября 2021 года №66
Порядок

организации  и проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ»
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Окружным Советом депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» для обсуждения с участием населения проекта решения окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» назначены публичные слушания. Инициатива проведения публичных слушаний принадлежит окружному Совету депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ». Публичные слушания проводятся «14» декабря 2021 года в «14» часов 00 минут.

2. На публичные слушания выносится проект решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

3. Место проведения публичных слушаний – зал администрации по адресу: г. Светлогорск, Калининградский проспект 77А. Все предложения и замечания по документам могут направляться в письменном виде по адресу: г. Светлогорск, Калининградский проспект, 77А каб.38 с пометкой «Обсуждение проекта решения окружного Совета депутатов «О бюджете  муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в срок до «10» декабря 2021 года до 17 часов 00 минут.
4. В связи c неблагоприятной эпидемиологической ситуацией публичные слушания  будет проведены с соблюдением положений постановления  Правительства Калининградской области от 16 марта 2020 года №134 «О введении на территории Калининградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калининградской области и некоторых мерах по предотвращению распространения в Калининградской области новой коронавирусной инфекции (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области)».
5. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.
Приложение №3
к решению окружного Совета депутатов

муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»
от «21» ноября 2021 года №66
Состав

комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ»
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Председатель комиссии:

Кожемякин А.А., заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ».

2. Члены  комиссии:

Ярошенко А.И., председатель постоянной Комиссии окружного Совета депутатов по бюджету, экономике и градостроительной деятельности

Мойса А.В., председатель постоянной Комиссии окружного Совета депутатов  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству;
Романова С.В., председатель постоянной Комиссии окружного Совета депутатов по образованию, культуре, спорту и социальным вопросам

Вовк Н.Н., начальник Отдела по бюджету и финансам  Светлогорского городского округа;

Усманова  Н. М., заместитель начальника Отдела по бюджету и финансам Светлогорского городского округа;
Широкова М.Л., председатель контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ»
3. Секретарь комиссии - Крежановская А.М., заведующий сектором окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ».